
č.j. 01/06/2023 

 
 

Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 23. 6. 2023 od 19:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:02 hodin 
starostkou obce Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 6. 2023 do 23. 6. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka a zapisovatelem 
Lukáše Krásu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje ověřovatele zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka 
a zapisovatele Lukáše Krásu. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Schválení programu 
3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 
5. Poskytnutí daru – Nadační fond pro Březnici 
6. Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích parc.č. 24/1, 706/1, 706/4, 723/3, 

769/1, 830/1, 1207/1, 1207/2, k.ú. Počaply u Březnice 
7. Zřízení vkladového účtu – termínovaný vklad 
8. Rozpočtové opatření č.3 
9. Diskuze, závěr 

 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

3.  Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje 
závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Počaply za rok 2022 bez výhrad. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 1 (Hájek) ǀ Zdrželi se 0   



č.j. 01/06/2023 

 
 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje účetní závěrku za rok 2022 včetně výkazů – rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky sestavené k 31.12.2022, Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedenou Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem kontroly a inventarizační zprávu o provedené inventarizaci k 31.12.2022. Zastupitelstvo 
obce Počaply schvaluje převedení zisku ve výši 47 152,15 Kč na účet 432 – Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 1 (Hájek) ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

5. Poskytnutí daru – Nadační fond pro Březnici 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje finanční dar pro Nadačnímu fondu pro Březnici ve výši 
5.000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 1 (Kurfiřtová) ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

6. Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích parc.č. 24/1, 706/1, 706/4, 723/3, 
769/1, 830/1, 1207/1, 1207/2, k.ú. Počaply u Březnice 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje smlouvu č. 16010-054809 o zřízení věcného břemene 
služebnosti na pozemcích ve vlastnictví obce parc.č. 24/1, 706/1, 706/4, 723/3, 769/1, 830/1, 
1207/1, 1207/2, k.ú. Počaply u Březnice se spol. CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, jako provozovatelem komunikačního vedení a zařízení, za 
jednorázovou náhradu ve výši 1000 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

7. Zřízení vkladového účtu – termínovaný vklad 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje založení vkladového účtu u České spořitelny, a.s. s výši 
vkladu 2.300.000 Kč a dobou vkladu na 6 měsíců. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

8. Rozpočtové opatření č.3 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje rozpočtové opatření č.3, které je přílohou zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

9. Diskuze, závěr 



č.j. 01/06/2023 

 
 

 Zastupitelé hovořili o probíhajícím řízení na pasportizaci kanalizace a vodovodu v obci. 
 Starostka navrhuje zakoupit dataprojektor a „repro-bedny“. 
 Obec poptá zpevnění cesty od čp. 47 směrem na Drahenice. 
 Proběhlo sekání krajnic podél obecních cest. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 20.20 hodin. 

Zapisovatel: Lukáš Krása 

Ověřovatelé:  Kristýna Kurfiřtová...…………..…….……………………… dne 3. 7. 2023 
 
 

Luboš Hájek ..…..…...……………………………………… dne 3. 7. 2023 
 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 3. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 
 


